
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

III  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /A/ 
Każdy z nas, choć w różnym stopniu, doświadczył, co znaczy brak wody i co znaczy 

ugasić pragnienie. Pragnienie i woda, która je zaspokaja: dwie rzeczywistości, tak do-
brze nam znane z życia codziennego, są w centrum ewangelicznej rozmowy Jezusa z 
Samarytanką przy Studni Jakuba niedaleko Sychem. Kobieta z Samarii wiedziała o 
wrogości w relacjach pomiędzy Samarytanami a Żydami. Dlatego zdziwiła się, że Je-
zus, będąc Żydem, prosi ją, by dała Mu się napić. Z rozmowy dowiadujemy się, że 
miała pięciu mężów, a ten, z którym przebywała aktualnie, nie był jej mężem. Można 
więc mówić o życiu skomplikowanym, pełnym trudnych sytuacji i rozstań, choć nie 
znamy jego szczegółów. Ale Samarytanka była też kobietą religijnie poszukującą, do-
strzegającą różnice między wiarą żydowską i samarytańską. Wiedziała, że kiedyś 
przyjdzie Mesjasz, który objawi wszystko, co do tej pory pozostawało tajemnicą. 

W rozmowie Jezusa z Samarytanką woda jest jednak dla Zbawiciela jedynie obrazem 
do ukazania wartości głębszych, duchowych, nieprzemijających i ważnych dla wszyst-
kich, żyjących w jakimkolwiek czasie i miejscu; Samarytanka pozostaje natomiast przy 
dosłownym znaczeniu wody. Rozmowa zatem toczy się na dwóch poziomach. Jezus 
prośbą: „Daj Mi pić!” rozpoczyna niezwykły dialog i ukazuje nam, że Bóg jako pierw-
szy wykazuje inicjatywę w kontakcie z człowiekiem. To On wciąż zaprasza do nawią-
zania bliższej relacji nawet osoby już zaawansowane w życiu duchowym. Wobec Boga 
zawsze pozostajemy słabi i potrzebujący Jego wody żywej, to jest ożywiającej łaski 
Ducha Świętego. 

Samarytanka, choć powoli, jednak odkrywa niezwykłość spotkanego Człowieka: nie 
prosi Go o jakieś szczególne dary, choć z pewnością nie brakowało jej różnych kłopo-
tów i zmartwień. Jej jedyną prośbę stanowią słowa: „Daj mi tej wody, abym już nie 
pragnęła i nie przychodziła tu czerpać”. Chciała się po prostu uwolnić od fizycznego 
trudu związanego z czerpaniem i noszeniem wody. 

Natchniony autor w refrenie dzisiejszego Psalmu zachęca nas: „Kiedy Bóg mówi, nie 
gardź Jego słowem”. Otwórzmy się na ten szczególny głos i podejmijmy dialog, który 
pomoże nam dostrzec i zrozumieć, co jest rzeczywiście ważne na naszej tegorocznej 
drodze wielkopostnej, a co jedynie takim się wydaje. I pamiętajmy, że pragnienie wody 
żywej, łaski, przyjaźni z Jezusem powinno być pragnieniem każdego chrześcijanina.
            ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 12.03.2023 – III Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za dusze w czyśćcu cierpiące a szczególnie te, które najbardziej miło-

sierdzia Bożego potrzebują 
10:30 – 1. za + Rafała Bratkowskiego w 2. rocznicę śmierci 

2. za + Stefana Ciechańskiego w 16. rocznicę śmierci 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

PONIEDZIAŁEK – 13.03.2023  
18:00 – za + Edytę Mrochen i jej ++ rodziców Hanusik 
 

WTOREK - 14.03.2023 
8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
18:00 – za ++ rodziców Karola i Stefanię Wocławski i ++ z pokrewieństwa 
 

ŚRODA - 15.03.2023 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i opiekę NMP z okazji 
50. rocznicy urodzin Elżbiety 

 

CZWARTEK - 16.03.2023 - Msza św. szkolna 
18:00 – za + męża Manfreda Psiuk z okazji urodzin 
 

PIĄTEK - 17.03.2023 
17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – za + Gerarda Kulik, ++ rodziców i krewnych z rodziny 
 

SOBOTA - 18.03.2023  
18:00 – 1. za + Barbarę Breus w 30. dzień po śmierci 

2. za ++ Józefa i Marię Schaffors, ++ córki, synów, zięciów i synową 
oraz ++ Józefa i Annę Kulik o radość życia wiecznego 

 

NIEDZIELA - 19.03.2023 – IV Niedziela Wielkiego Postu - Leatare 
8:30 – za ++ Zuzannę i Pawła Kurek, + Antoniego Okos i ++ z rodziny 
10:30 – 1. do Anioła Stróża za roczne dziecko Zofię Elżbietę Dras o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, wzrastanie w mądrości i ła-
skach u Boga i u ludzi oraz za rodziców, rodziców chrzestnych, siostrę 
i całą rodzinę 
2. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z okazji 
18. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, 
mądre wybory życiowe i dary Ducha Św. 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

Porządek Mszy Świętych 12.03. – 19.03.2023 
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¨ Zapraszam w piątki o godz. 17:15 – na Nabożeństwo Drogi Krzyżowej, a w niedzielę 
o godz. 14:00 – na Nabożeństwo Gorzkich Żali. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VI i VII klasy – 
czwartek po Mszy św. szkolnej ok. 18:40. 

¨ Marianki - zapraszam wszystkie chętne dziewczęta do wspólnoty Marianek. Chciałbym, by 
w naszej parafii ponownie taka wspólnota mogła istnieć i się formować. Zachęcam do zgło-
szenia się. Wszelkie informacje u mnie osobiście. Zapraszam bardzo serdecznie! 

¨ Kiermasz wielkanocny odbędzie się w naszej Parafii w Niedzielę Palmową - 02.04. Rada 
Parafialna zdecydowała, że cały dochód zostanie przeznaczony na inwestycje w naszym ko-
ściele. Już teraz prosimy o zaangażowanie się w zorganizowanie tej imprezy, zadeklarowanie 
swego wkładu w postaci np.: ciasta, kawy, itp. Oczekujemy także na pomysły jak można ten 
kiermasz uatrakcyjnić. 

¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci podpi-
sanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na stoliku przy 
wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, 
serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na 50 zł od 
grobu. 

¨ Wielkopostne Wykłady Otwarte 2023 - Wydział Teologiczny UO i Muzeum Diecezjalne 
zapraszają na wykłady. Ich temat to: «Wiara i niewiara w Kościół». Wykłady będą się odby-
wać w soboty Wielkiego Postu o godz. 16:30 w Auli Muzeum Diecezjalnego w Opolu (wej-
ście od ul. Książąt Opolskich). 

¨ Tydzień Modlitw o Ochronę Życia - po raz 3. będziemy przeżywali ten tydzień, który rozpoczyna 
się we wspomnienie św. Józefa (19.03.), a kończy w Dzień Świętości Życia (25.03.). Tematem prze-
wodnim jest pokój, dlatego towarzyszyć mu będzie hasło: „Troska o życie od poczęcia wychowaniem 
do pokoju”. Czas ten to doskonała okazja, aby duchowo zaangażować się w działania pro-life, a jedną 
z jej form jest modlitwa. Na stoliku przy wyjściu znajdują się deklaracje DUCHOWEJ ADOPCJI 
DZIECKA POCZĘTEGO, którą można złożyć 25.03. Jeśli, ktoś podejmie się tej adopcji, proszę o 
wcześniejszą informację o swojej decyzji podjęcia tej formy adopcji. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (05.03.) kolekta wyniosła: 1162 zł, a kolekta z II niedzieli miesiąca (12.03.) jest 
kolektą inwestycyjną na potrzeby naszej parafii. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Teligi od torów do Ad-
ama i ul. Malownicza. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Teligi 
od Adama do Leśniczówki. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Zawsze odkładacie modlitwę różańcową na potem, a w końcu jej nie odmawiacie, ponieważ 
chce się Wam spać. Co, jeśli nie będzie innego razu? Módl się wszędzie, nawet na ulicy, to po-
może Ci czuć stałą obecność Bożą”.       św. Josemaria Escriva 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Mąż dzwoni do żony, która bardzo się spóźnia do domu: 
- Kochanie, gdzie jesteś tak długo? 
- Stoję w korku. 
- A długi ten korek. 
- Nie wiem, pierwsza stoję. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 16. 
W ten sposób historyczne powstanie i trwanie Kościoła wiążą się z rozlaniem łaski Bożego Syna 
na świat, wylaniem Ducha Świętego i stworzeniem nowego człowieka (por. KK 7). Jak czytamy 
w Dziejach Apostolskich, już w dniu Pięćdziesiątnicy przyłączyło się do Apostołów około trzech 
tysięcy dusz, które przyjęły Ewangelię zwiastowaną przez Piotra i zostały ochrzczone. „Trwali 
oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Codziennie trwali 
jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, przyjmowali posiłek z radością i prostotą 
serca. Wielbili Boga (…) Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia” 
(Dz 2,42. 46n).  
Tak okazuje się, że w powstaniu Kościoła ma udział cała Trójca Święta a teologia słusznie mówi 
o trynitarnej genezie Chrystusowego Kościoła. Ojciec, Syn i Duch Święty mają udział w zaist-
nieniu i trwaniu Kościoła. U początków można dostrzec w sposób szczególny miłość Ojca, do 
którego należy inicjatywa zarówno stworzenia, jak i odkupienia. Dlatego Kościół jawi nam się 
tutaj jako fundacja Ojca. W historycznym zaistnieniu Kościoła ujawnia się zasadniczy wkład 
Jezusa Chrystusa, wcielonego Syna Bożego namaszczonego Duchem Świętym. Tenże Duch 
Święty jest mocą Chrystusa w powołaniu Kościoła do istnienia i jako taki ma też swój wkład w 
historyczne zaistnienie Kościoła. Co więcej, wieloraka aktywność Ducha Świętego warunkuje 
również trwanie Kościoła przez wieki, dziś i jutro (por. 2 Kor 13,13). W takiej perspektywie 
rozumiemy lepiej, co znaczy, że Kościół jest fundacją Ojca, ciałem i oblubienicą Chrystusa, świą-
tynią Ducha Świętego.          bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


